
 

 

 
 
Erhvervsstyrelsens høringssvar vedrørende ændring af bekendtgø-
relse om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven 
 
Erhvervsstyrelsen har fra Skatteministeriet modtaget udkast til ændring af 
bekendtgørelse om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven. 
 
Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering (TER) har følgende be-
mærkninger om de administrative konsekvenser. 
 
Bekendtgørelsesudkastet medfører administrative byrder for 
erhvervslivet.  
 
De administrative byrder består i, at pengeinstitutter, realkreditinstitutter 
m.fl. fremover skal indberette renteudgifter og administrationsbidrag på 
lån og pantebreve i depot kvartalsvis. Tidligere skulle disse kun foretage 
indberetningen ved årsultimo. Skatteministeriet oplyser, at systemerne 
allerede er sat op til automatisk indberetning af oplysningerne. Når 
systemerne er omstillet til at foretage indberetningen kvartalsvis, vil dette 
blive en automatiseret proces.    
 
TER vurderer, at de administrative byrder ikke overstiger 10.000 timer 
årligt på samfundsniveau. De bliver derfor ikke kvantificeret yderligere.  
 
Kontaktperson: 
Per Kæmpe 
Fuldmægtig 
Tlf. direkte 3529 1556 
E-post PerKae@erst.dk 
 
 
Med venlig hilsen 

 
 
 
  
 
 

15. maj 2014 

Sagsnr.: 13/06311 

/celjor-erst 

  

 

 

ERHVERVSSTYRELSEN 

Dahlerups Pakhus 

Langelinie Allé 17 

2100 København Ø 

 

Tlf 35 29 10 00 

Fax 35 46 60 01 

CVR-nr. 10 15 08 17 

erst@erst.dk 

www.erst.dk 

 

 

 

 



 
2/2 
 
 

Celina T. Jørgensen  
Stud.jur.  
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